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부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 지원기획과 8,760,885 6,011,078 2,749,807

국 938,288 88,288 850,000

지 65,000 65,000 0

도 354,312 99,312 255,000

시 7,403,285 5,758,478 1,644,807

농업지원기획 7,052,237 4,624,861 2,427,376

국 938,288 88,288 850,000

지 65,000 65,000 0

도 354,312 99,312 255,000

시 5,694,637 4,372,261 1,322,376

농촌지도기반조성 967,727 981,551 △13,824

청사운영 행정업무추진 955,067 964,131 △9,064

101 인건비 13,149 29,023 △15,874

04 기간제근로자등보수 13,149 29,023 △15,874

◎농업기술센터장 운영보조

4,699 18,795 △14,096

◎기간제근로자보험료(사업자부담금) 475 1,893 △1,418

○건강보험료 144 576 △432

○장기요양보험료 10 38 △28

○국민연금 212 846 △634

○고용보험 71 282 △211

○산재보험 38 151 △113

◎단시간근로자보험료(사업자부담금) 140 0 140

○고용보험 91 0 91

○산재보험 49 0 49

◎명절휴가비 200 400 △200

◎복지포인트 0 300 △300

60,240원 * 1명 * 26일 * 3월

4,699,000원 * 3.06%

144,000원 * 6.55%

4,699,000원 * 4.5%

4,699,000원 * 1.5%

4,699,000원 * 0.8%

6,024,000원 * 1.5%

6,024,000원 * 0.8%

200,000원 * 1명 * 1회

0원

405 자산취득비 45,417 38,607 6,810

01 자산및물품취득비 45,417 38,607 6,810

◎본소 9,810 3,000 6,810

○농업인교육장 강연대 4,500 1,200 3,300

○농업인교육장 사회대 3,960 900 3,060

○농업인교육장 강연대마이크

1,350 900 450

1,500,000원 * 3개

1,320,000원 * 3개

450,000원 * 3개

농업인상담소 운영 12,660 17,420 △4,760

405 자산취득비 3,860 8,620 △4,760

01 자산및물품취득비 3,860 8,620 △4,760

◎낭성 농업인상담소 0 4,060 △4,060

○텔레비전(42인치) 0 1,000 △1,000

○로커 0 1,200 △1,200

○쇼파(3인용) 0 1,600 △1,600

○응접테이블 0 260 △260

0원

0원

0원

0원



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎가덕 농업인상담소 0 700 △700

○냉장고(300ℓ 이하) 0 700 △7000원

농촌자원경쟁력강화 310,446 306,046 4,400

농촌자원일반 267,446 263,046 4,400

405 자산취득비 4,400 0 4,400

01 자산및물품취득비 4,400 0 4,400

◎생활개선회 교육용 재단작업대

4,400 0 4,400550,000원 * 8개

농업기계경쟁력강화 2,255,688 2,249,188 6,500

농업기계 임대 및 일반 2,255,688 2,249,188 6,500

405 자산취득비 1,141,780 1,135,280 6,500

01 자산및물품취득비 1,141,780 1,135,280 6,500

◎전자복사기 5,500 0 5,500

◎문서세단기 1,000 0 1,000

5,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

농촌진흥사업확산 2,736,876 306,576 2,430,300

국 938,288 88,288 850,000

지 65,000 65,000 0

도 255,000 0 255,000

시 1,478,588 153,288 1,325,300

농업기계 안전교육 사업(직접) 14,000 56,000 △42,000

국 7,000 28,000 △21,000

시 7,000 28,000 △21,000

405 자산취득비 0 42,000 △42,000

국 0 21,000 △21,000

시 0 21,000 △21,000

01 자산및물품취득비 0 42,000 △42,000

◎교육용농업기계지원 0 42,000 △42,000

○동력이식기 0 18,000 △18,0000원

국 0 9,000 △9,000

시 0 9,000 △9,000

○콩예취기 0 6,000 △6,0000원

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

○볏집절단기 0 18,000 △18,0000원

국 0 9,000 △9,000

시 0 9,000 △9,000

교육용 농업기계 지원(직접) 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

405 자산취득비 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎동력이식기 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1대

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

◎콩예취기 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1대

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

◎볏집절단기 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1대

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

주산지 일관기계화 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

405 자산취득비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

◎주산지일관기계화사업 400,000 0 400,000

○트랙터(저상,50hp) 64,000 0 64,00032,000,000원 * 2대

국 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

시 22,400 0 22,400

○파종기(마늘) 51,000 0 51,00017,000,000원 * 3대

국 25,500 0 25,500

도 7,650 0 7,650

시 17,850 0 17,850

○정식기(고구마) 14,200 0 14,20014,200,000원 * 1대

국 7,100 0 7,100

도 2,130 0 2,130

시 4,970 0 4,970

○피복기(고구마) 60,000 0 60,00012,000,000원 * 5대

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

○피복기(마늘,양파) 60,000 0 60,00012,000,000원 * 5대

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

○트랙터(저상,60hp) 74,400 0 74,40037,200,000원 * 2대

국 37,200 0 37,200

도 11,160 0 11,160

시 26,040 0 26,040

○수확기(고구마) 15,300 0 15,3005,100,000원 * 3대

국 7,650 0 7,650

도 2,295 0 2,295

시 5,355 0 5,355

○수확기(마늘,양파-중형)

16,500 0 16,5005,500,000원 * 3대



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,250 0 8,250

도 2,475 0 2,475

시 5,775 0 5,775

○수확기(마늘,양파-대형)

31,000 0 31,00015,500,000원 * 2대

국 15,500 0 15,500

도 4,650 0 4,650

시 10,850 0 10,850

○줄기절단기(마늘,양파) 13,600 0 13,6006,800,000원 * 2대

국 6,800 0 6,800

도 2,040 0 2,040

시 4,760 0 4,760

여성친화형농기계 구입지원 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◎여성친화형농업기계 구입 100,000 0 100,000

○보행관리기(본체) 9,000 0 9,0002,250,000원 * 4대

국 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

○보행관리기(관리기, 작업기)

17,500 0 17,5003,500,000원 * 5대

국 8,750 0 8,750

도 2,625 0 2,625

시 6,125 0 6,125

○동력운반차 17,000 0 17,00017,000,000원 * 1대

국 8,500 0 8,500

도 2,550 0 2,550

시 5,950 0 5,950

○동력예취기 43,500 0 43,50014,500,000원 * 3대

국 21,750 0 21,750

도 6,525 0 6,525

시 15,225 0 15,225

○로타리(승용관리기용) 13,000 0 13,0006,500,000원 * 2대

국 6,500 0 6,500

도 1,950 0 1,950

시 4,550 0 4,550

흥덕농업기계종합관리소 신축(보조) 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

01 시설비 588,200 0 588,200

◎흥덕농업기계종합관리소 신축 563,200 0 563,200563,200,000원

국 281,600 0 281,600

도 84,480 0 84,480

시 197,120 0 197,120

◎흥덕농업기계종합관리소 신축 설계비

25,000 0 25,00025,000,000원

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

02 감리비 8,300 0 8,300

◎흥덕농업기계종합관리소 신축 8,300 0 8,3008,300,000원

국 4,150 0 4,150

도 1,245 0 1,245

시 2,905 0 2,905

03 시설부대비 3,500 0 3,500

◎흥덕농업기계종합관리소 신축 3,500 0 3,5003,500,000원

국 1,750 0 1,750

도 525 0 525

시 1,225 0 1,225

405 자산취득비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

01 자산및물품취득비 600,000 0 600,000

◎흥덕농업기계종합관리소 임대농업기계 600,000 0 600,000

○동력운반차 51,000 0 51,00017,000,000원 * 3대

국 25,500 0 25,500

도 7,650 0 7,650

시 17,850 0 17,850

○동력수확기 5,350 0 5,3501,070,000원 * 5대

국 2,675 0 2,675

도 802 0 802

시 1,873 0 1,873

○동력파종기 40,000 0 40,00020,000,000원 * 2대

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

○보행관리기(기본형) 24,800 0 24,8003,100,000원 * 8대

국 12,400 0 12,400

도 3,720 0 3,720

시 8,680 0 8,680

○농업용굴삭기(1톤미만)

100,000 0 100,00025,000,000원 * 4대

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○땅속수확기 34,200 0 34,2005,700,000원 * 6대

국 17,100 0 17,100

도 5,130 0 5,130

시 11,970 0 11,970

○잔가지파쇄기 29,100 0 29,1009,700,000원 * 3대

국 14,550 0 14,550

도 4,365 0 4,365

시 10,185 0 10,185

○동력예취기(보행) 9,450 0 9,4503,150,000원 * 3대

국 4,725 0 4,725

도 1,417 0 1,417

시 3,308 0 3,308

○동력예취기(넝쿨-소형) 13,800 0 13,8004,600,000원 * 3대

국 6,900 0 6,900

도 2,070 0 2,070

시 4,830 0 4,830

○동력예취기(넝쿨-중형) 14,400 0 14,4007,200,000원 * 2대

국 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

시 5,040 0 5,040

○콩탈곡기(모터-중형) 7,600 0 7,6001,900,000원 * 4대

국 3,800 0 3,800

도 1,140 0 1,140

시 2,660 0 2,660

○콩탈곡기(자주식) 50,000 0 50,00025,000,000원 * 2대

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

○콩정선기(대) 46,000 0 46,00023,000,000원 * 2대

국 23,000 0 23,000

도 6,900 0 6,900

시 16,100 0 16,100

○콩정선기(소) 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2대

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

○소형관리기 21,000 0 21,0003,500,000원 * 6대

국 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

○경운기(10마력) 27,500 0 27,5005,500,000원 * 5대

국 13,750 0 13,750

도 4,125 0 4,125

시 9,625 0 9,625

○자주퇴비살포기 51,250 0 51,25025,625,000원 * 2대

국 25,625 0 25,625

도 7,687 0 7,687

시 17,938 0 17,938

○보리배토기 23,500 0 23,5004,700,000원 * 5대

국 11,750 0 11,750



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,525 0 3,525

시 8,225 0 8,225

○비닐피복기 2,950 0 2,9502,950,000원 * 1대

국 1,475 0 1,475

도 444 0 444

시 1,031 0 1,031

○지게차(3톤미만) 37,500 0 37,50037,500,000원 * 1대

국 18,750 0 18,750

도 5,625 0 5,625

시 13,125 0 13,125

○용접기 500 0 500500,000원 * 1대

국 250 0 250

도 75 0 75

시 175 0 175

○산소셋트 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

국 500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

○난로(이동식) 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1대

국 1,250 0 1,250

도 375 0 375

시 875 0 875

○선풍기(이동식) 800 0 800800,000원 * 1대

국 400 0 400

도 120 0 120

시 280 0 280

○컴퓨터 2,800 0 2,8001,400,000원 * 2대

국 1,400 0 1,400

도 420 0 420

시 980 0 980

흥덕농업기계종합관리소 신축(자체) 730,300 0 730,300

401 시설비및부대비 724,000 0 724,000

01 시설비 724,000 0 724,000

◎흥덕농업기계종합관리소 신축부지매입(3필지)

674,000 0 674,000

◎흥덕농업기계종합관리소 신축부지조성

50,000 0 50,000

674,000,000원

50,000,000원

405 자산취득비 6,300 0 6,300

01 자산및물품취득비 6,300 0 6,300

◎흥덕농업기계종합관리소 사무실 집기류 6,300 0 6,300

○사무용책상(실무자) 400 0 400

○이동식서랍장 400 0 400

○사무용의자(실무자) 600 0 600

○캐비닛 600 0 600

○옷장 300 0 300

○원형테이블 200 0 200

○회의용의자 600 0 600

200,000원 * 2개

200,000원 * 2개

300,000원 * 2개

300,000원 * 2개

300,000원 * 1개

200,000원 * 1개

150,000원 * 4개



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○TV(42인치) 1,000 0 1,000

○냉장고(300L이하) 700 0 700

○세탁기 900 0 900

○프린터(A4전용흑백) 600 0 600

1,000,000원 * 1대

700,000원 * 1대

900,000원 * 1대

600,000원 * 1대

행정운영경비(지원기획과) 1,708,648 1,386,217 322,431

인력운영경비 1,595,288 1,272,857 322,431

인력운영비 1,595,288 1,272,857 322,431

101 인건비 1,595,288 1,272,857 322,431

03 무기계약근로자보수 1,311,806 989,375 322,431

◎공무직 임금협상 증가분(18명) 34,117 0 34,117

◎공무직 퇴직금 88,000 0 88,000

◎유용 및 고형미생물 생산보급 인부임(5명)

69,565 0 69,565

◎토양검정 및 시료채취 인부임(과학영농서비스

강화 2명) 21,573 0 21,573

◎생명쌀 시료채취 및 품질검정 인부임(1명)

12,761 0 12,761

◎고구마 무병묘배양 및 인부임(4명)

39,259 0 39,259

◎곤충연구실 및 곤충사육장 인부임(1명)

13,595 0 13,595

◎농산물가공제품 생산 현장노무 인부임(2명)

27,687 0 27,687

◎농업기술센터소장 운영보조(1명)

15,874 0 15,874

34,116,070원

88,000,000원 * 1명

69,565,000원

21,573,000원

12,761,000원

39,259,000원

13,595,000원

27,687,000원

15,874,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술보급사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 기술보급과 4,634,753 4,634,753 0

국 1,077,060 1,077,060 0

지 265,000 265,000 0

도 139,650 139,650 0

시 3,153,043 3,153,043 0

농업기술보급 4,573,095 4,573,095 0

국 1,077,060 1,077,060 0

지 265,000 265,000 0

도 139,650 139,650 0

시 3,091,385 3,091,385 0

새기술보급사업지원 2,680,360 2,680,360 0

국 1,077,060 1,077,060 0

지 265,000 265,000 0

시 1,338,300 1,338,300 0

종합분석실 운영 지원(경상,지원) 10,000 10,000 0

국 5,000 5,000 0

시 5,000 5,000 0

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000 5,000 0

시 5,000 5,000 0

03 무기계약근로자보수 8,455 0 8,455

◎친환경축산관리실 운영 근로자 인부임

8,455 0 8,4558,455,000원 * 1명

국 4,227 0 4,227

시 4,228 0 4,228

04 기간제근로자등보수 1,545 10,000 △8,455

◎친환경축산관리실 운영 기간제근로자 인부임(

4대보험포함)(7개월) 1,545 10,000 △8,4551,545,000원 * 1명

국 773 5,000 △4,227

시 772 5,000 △4,228

농작물병해충 진단실 운영 지원(직접) 18,000 18,000 0

국 9,000 9,000 0

시 9,000 9,000 0

101 인건비 15,400 15,400 0

국 7,700 7,700 0

시 7,700 7,700 0

03 무기계약근로자보수 12,015 0 12,015

◎병해충 예찰포 진단실 운영 인부임

12,015 0 12,01512,015,000원 * 1명

국 6,007 0 6,007

시 6,008 0 6,008

04 기간제근로자등보수 3,385 15,400 △12,015

◎병해충 예찰포 진단실 운영 인부임(4대보험,

명절휴가비 포함)(10개월) 3,385 15,400 △12,0153,385,000원 * 1명

국 1,693 7,700 △6,007

시 1,692 7,700 △6,008

지역농업특성화 지원(농촌자원,지원) 330,000 330,000 0



부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술보급사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 165,000 165,000 0

시 165,000 165,000 0

201 일반운영비 7,820 7,820 0

지 3,910 3,910 0

시 3,910 3,910 0

01 사무관리비 7,820 7,820 0

◎지역농업특성화사업 7,820 7,820 0

○청주 명품쌀 육성 운영위윈회 수당 0 1,820 △1,8200원

지 0 910 △910

시 0 910 △910

○청주 명품쌀 홍보 리플릿 제작

1,820 0 1,820910,000원 * 2종

지 910 0 910

시 910 0 910



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 농업연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 연구개발과 7,052,825 6,783,910 268,915

국 1,156,500 1,158,500 △2,000

지 150,000 150,000 0

도 285,300 285,300 0

시 5,461,025 5,190,110 270,915

연구개발 6,999,313 6,730,398 268,915

국 1,156,500 1,158,500 △2,000

지 150,000 150,000 0

도 285,300 285,300 0

시 5,407,513 5,136,598 270,915

농업연구개발 5,769,026 5,385,236 383,790

국 1,059,000 1,061,000 △2,000

지 150,000 150,000 0

도 256,800 256,800 0

시 4,303,226 3,917,436 385,790

유기농산업 복합서비스지원단지 조성 3,835,318 3,400,000 435,318

국 856,000 856,000 0

도 256,800 256,800 0

시 2,722,518 2,287,200 435,318

401 시설비및부대비 435,318 0 435,318

01 시설비 435,318 0 435,318

◎유기농산업복합서비스지원단지 부지매입비 435,318 0 435,318

○토지보상금 434,318 0 434,318

○등기수수료 1,000 0 1,000

434,318,000원

1,000,000원

스마트영농지원체계구축 206,000 210,000 △4,000

국 103,000 105,000 △2,000

시 103,000 105,000 △2,000

401 시설비및부대비 206,000 210,000 △4,000

국 103,000 105,000 △2,000

시 103,000 105,000 △2,000

01 시설비 206,000 210,000 △4,000

◎스마트농업 테스트베드 교육장 조성

206,000 210,000 △4,000206,000,000원

국 103,000 105,000 △2,000

시 103,000 105,000 △2,000

농업연구관리 279,051 257,814 21,237

101 인건비 37,350 19,413 17,937

04 기간제근로자등보수 37,350 19,413 17,937

◎단시간 근로자(현장노무-고령자채용)

17,937 0 17,93766,430원 * 3명 * 90일

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

◎전동가위 3,300 0 3,3003,300,000원 * 1대

미생물 생산보급(유용,고형) 367,428 436,193 △68,765



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 농업연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 28,021 97,586 △69,565

04 기간제근로자등보수 28,021 97,586 △69,565

◎미생물 생산보급 인부임(유용,고형) 28,021 97,586 △69,565

○인부임 24,912 86,359 △61,447

○명절휴가비 600 2,000 △1,400

○건강보험료 763 2,643 △1,880

○장기요양보험료 50 174 △124

○국민연금 1,122 3,887 △2,765

○고용보험 374 1,296 △922

○산재보험 200 1,227 △1,027

66,430원 * 5명 * 25일 * 3월

200,000원 * 3명 * 1회

24,912,000원 * 3.06%

763,000원 * 6.55%

24,912,000원 * 4.5%

24,912,000원 * 1.5%

24,912,000원 * 0.8%

405 자산취득비 8,700 7,900 800

01 자산및물품취득비 8,700 7,900 800

◎배양실운영장비구입 800 0 800

○배지원료 용해 순간온수기(200L)

800 0 800800,000원 * 1대

병리곤충 지원 438,643 525,831 △87,188

국 17,500 17,500 0

도 7,500 7,500 0

시 413,643 500,831 △87,188

종합분석실운영지원(경상) 35,000 35,000 0

국 17,500 17,500 0

시 17,500 17,500 0

101 인건비 33,320 33,320 0

국 16,660 16,660 0

시 16,660 16,660 0

03 무기계약근로자보수 19,594 0 19,594

◎토양검정 및 시료채취 인부임(2명)

19,594 0 19,59419,594,000원

국 9,797 0 9,797

시 9,797 0 9,797

04 기간제근로자등보수 13,726 33,320 △19,594

◎토양검정 및 시료채취 인부임 11,809 31,403 △19,594

○인부임 10,364 27,635 △17,27166,430원 * 2명 * 26일 * 3월

국 5,182 13,818 △8,636

시 5,182 13,817 △8,635

○명절휴가비 400 800 △400200,000원 * 2명 * 1회

국 200 400 △200

시 200 400 △200

○건강보험료 318 852 △53410,364,000원 * 3.06%

국 159 426 △267

시 159 426 △267

○장기요양보험료 21 56 △35318,000원 * 6.55%

국 10 28 △18

시 11 28 △17

○국민연금 467 1,244 △77710,364,000원 * 4.5%



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 병리곤충 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 234 622 △388

시 233 622 △389

○고용보험 156 415 △25910,364,000원 * 1.5%

국 78 207 △129

시 78 208 △130

○산재보험 83 401 △31810,364,000원 * 0.8%

국 41 200 △159

시 42 201 △159

과학영농서비스강화 223,388 257,722 △34,334

101 인건비 24,238 58,572 △34,334

04 기간제근로자등보수 24,238 58,572 △34,334

◎토양검정 및 시료채취 인부임 17,474 39,047 △21,573

○인부임 15,147 34,544 △19,397

○건강보험료 464 1,058 △594

○장기요양보험료 31 70 △39

○국민연금 682 1,555 △873

○고용보험 228 519 △291

○산재보험 122 501 △379

◎생명쌀 시료채취 및 품질검정 인부임 6,764 19,525 △12,761

○기간제근로자 인부임

5,780 17,272 △11,492

○건강보험료 177 529 △352

○장기요양보험료 12 35 △23

○국민연금 261 778 △517

○고용보험 87 260 △173

○산재보험 47 251 △204

66,430원 * 2명 * 114일

15,146,040원 * 3.06%

463,468원 * 6.55%

15,146,040원 * 4.50%

15,146,040원 * 1.5%

15,146,040원 * 0.8%

66,430원 * 1명 * 87일

5,779,410원 * 3.06%

176,849원 * 6.55%

5,779,410원 * 4.50%

5,779,410원 * 1.5%

5,779,410원 * 0.8%

과학영농시설운영 165,255 218,109 △52,854

101 인건비 44,533 97,387 △52,854

04 기간제근로자등보수 44,533 97,387 △52,854

◎고구마 무병묘배양 및 증식 인부임 38,608 77,867 △39,259

○기간제근로자 인부임

35,076 69,088 △34,012

○건강보험료 1,074 2,115 △1,041

○장기요양보험료 71 139 △68

○국민연금 1,579 2,974 △1,395

○고용보험 527 992 △465

○산재보험 281 959 △678

○명절휴가비 0 1,600 △1,600

◎곤충연구실 및 곤충사육장 인부임 5,925 19,520 △13,595

○기간제근로자 인부임

5,381 17,272 △11,891

○건강보험료 165 529 △364

○장기요양보험료 11 35 △24

66,430원 * 4명 * 132일

35,075,040원 * 3.06%

1,073,296원 * 6.55%

35,075,040원 * 4.5%

35,075,040원 * 1.5%

35,075,040원 * 0.8%

0원

66,430원 * 1명 * 81일

5,380,830원 * 3.06%

164,653원 * 6.55%



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 병리곤충 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국민연금 243 778 △535

○고용보험 81 260 △179

○산재보험 44 246 △202

○명절휴가비 0 400 △400

5,380,830원 * 4.5%

5,380,830원 * 1.5%

5,380,830원 * 0.8%

0원

농산물가공산업육성 765,864 793,551 △27,687

국 80,000 80,000 0

도 21,000 21,000 0

시 664,864 692,551 △27,687

농산물가공기술 표준화 지원 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

시 20,000 20,000 0

201 일반운영비 19,800 9,800 10,000

국 9,900 4,900 5,000

시 9,900 4,900 5,000

01 사무관리비 4,000 6,990 △2,990

◎농산물 가공기술 표준화 기술전수 교육 강사

수당 0 2,990 △2,990

○기본(일반1급) 0 1,150 △1,1500원

국 0 575 △575

시 0 575 △575

○초과(일반1급) 0 1,200 △1,2000원

국 0 600 △600

시 0 600 △600

○기본(일반2급) 0 240 △2400원

국 0 120 △120

시 0 120 △120

○초과(일반2급) 0 400 △4000원

국 0 200 △200

시 0 200 △200

03 행사운영비 15,800 2,810 12,990

◎농산물 가공기술 표준화 소비자 홍보행사

0 2,810 △2,8100원

국 0 1,405 △1,405

시 0 1,405 △1,405

◎농산물 가공기술 표준화 기술전수교육

15,800 0 15,80015,800,000원

국 7,900 0 7,900

시 7,900 0 7,900

206 재료비 10,000 20,000 △10,000

국 5,000 10,000 △5,000

시 5,000 10,000 △5,000

01 재료비 10,000 20,000 △10,000

◎농산물 가공기술 표준화 지원 시험 재료구입

10,000 20,000 △10,000400,000원 * 5종 * 5회

국 5,000 10,000 △5,000

시 5,000 10,000 △5,000

농산물 가공 및 기술지원관 운영 412,804 440,491 △27,687



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 농산물가공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 49,954 77,641 △27,687

04 기간제근로자등보수 49,954 77,641 △27,687

◎농산물가공제품 생산 인부임(현장노무)

44,841 69,088 △24,247

◎보험료 4,513 6,953 △2,440

○건강보험료 1,373 2,115 △742

○장기요양보험료 90 139 △49

○국민연금 2,018 3,109 △1,091

○고용보험 673 1,037 △364

○산재보험 359 553 △194

◎농산물가공기술지원관 운영 명절휴가비

600 1,600 △1,000

66,430원 * 3명 * 25일 * 9월

44,841,000원 * 3.06%

1,373,000원 * 6.55%

44,841,000원 * 4.5%

44,841,000원 * 1.5%

44,841,000원 * 0.8%

200,000원 * 3명 * 1회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 도시농업관 2,225,710 2,019,098 206,612

국 237,147 145,647 91,500

도 16,800 16,800 0

시 1,971,763 1,856,651 115,112

도시농업육성 2,175,986 1,969,374 206,612

국 237,147 145,647 91,500

도 16,800 16,800 0

시 1,922,039 1,806,927 115,112

도시농업육성 2,175,986 1,969,374 206,612

국 237,147 145,647 91,500

도 16,800 16,800 0

시 1,922,039 1,806,927 115,112

농업인대학 운영 지원 38,000 40,000 △2,000

국 19,000 20,000 △1,000

시 19,000 20,000 △1,000

201 일반운영비 31,840 33,840 △2,000

국 15,920 16,920 △1,000

시 15,920 16,920 △1,000

01 사무관리비 31,840 33,840 △2,000

◎농업인대학 운영 31,840 33,840 △2,000

○농업인대학 운영 교육교재 구입

6,000 8,000 △2,00075,000원 * 80부

국 3,000 4,000 △1,000

시 3,000 4,000 △1,000

청원생명축제 지원 617,286 593,674 23,612

101 인건비 100,290 76,678 23,612

04 기간제근로자등보수 100,290 76,678 23,612

◎생명농업관 관리인부임(고령자채용) 76,841 53,229 23,612

○인건비 69,088 48,362 20,726

○4대보험료 6,953 4,867 2,086

-건강보험료 2,115 1,480 635

-장기요양보험료 139 97 42

-국민연금 3,109 2,177 932

-고용보험 1,037 726 311

-산재보험 553 387 166

○명절휴가비 800 0 800

66,430원 * 4명 * 26일 * 10월

69,088,000원 * 3.06%

2,115,000원 * 6.55%

69,088,000원 * 4.5%

69,088,000원 * 1.5%

69,088,000원 * 0.8%

200,000원 * 4명

농업농촌교육훈련지원(농특) 185,000 0 185,000

국 92,500 0 92,500

시 92,500 0 92,500

401 시설비및부대비 185,000 0 185,000

국 92,500 0 92,500

시 92,500 0 92,500

01 시설비 185,000 0 185,000

◎도시텃밭 옥산농장 조성 100,000 0 100,000100,000,000원



부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

◎도시텃밭 미평농장 조성 85,000 0 85,00085,000,000원

국 42,500 0 42,500

시 42,500 0 42,500


